solvisse.  

Renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et non recepti et omni exceptioni 

doli et accioni in factum et restitucioni in factum et iusti precii non habiti. Confitentes, 

auctoritate qua supra, vobis pro dictum precium est verum et iustum dicte medietatis 

dicti quadri. Constituentes nos et nomine suo supra dictam medietatem dicti quadri a 

modo vestro vestrorumque nomine possidere vel quasi, quousque in corporalem 

acceperitis possesionem quam licet vobis inde quamdorumque / volueritis absque 

faticha et requisicione nostri nomine quo supra et curie ac elterius cuiuscumque persone 

et eam penes vos et vestris perpetuo retinere.  

Cedendo nichilominus et dando auctoritate qua quasupra vobis et vestris in predicta 

medietatem dicti quadri terre quam vobis vendimus omnia iura et loca et omnes voces, 

vices, raciones et acciones, reales et personales, et alias quascumque nobis nomibus 

quibus supra et heredibus dicti deffuncti quondam858 in predictam medietatem dicti 

quadri terre quam vobis endimus pertinentes et pertinere debentes quacumque racione 

faciendo et constituendo,859 auctoritate qua supra, vos et vestros in predictam 

medietatem dicti quadri terre dominos et procuratores ut iurem vestram propriam ad 

omnes vestras et vestrorum voluntates ibi ipsi omni tempore faciendas.  

Salvo tamen iure et dominio directo domino reverendi domini episcopi Gerunde et 

suorum successorum in sua episcopali dignitate, pro quibus dicta medietas dicti quadri 

terre directe tenetur in terciis, laudisimiis et foriscapiis et omnibus aliis directis 

857 Ratllat: et sanium.  
858 Ratllat: pertinentes.  
859 Ratllat: ve.  
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dominis860. Et sic auctoritate dicte manumissorie promitimus vobis et vestris predictam 

vendicionem cum omni eius melioramento semper vos et vestros facere, habere, tenere 

et possidere in pace et secure contra cunctos. Et inde semper vobis et vestros, auctoritate 

qua supra, teneri promitimus de eviccione omnique dampno et interese licis et extra,861 

obligando ad hoc vobis et vestris,862 auctoritate qua qua supra, omnia bona dicte 

manumissorie quecumque sinc et ubicumque.  

Actum est hoc Rupiani, XXIII die septembris.  

Testes Bernardus de Ruppe, de Palaravano, et Bernardus Rosserii, clericus monasteri 

Sancte Marie de Vilaneria, parrochie de Impuritanum.  

Document 5.  

[1371], octubre 1. Rupià.  

Venda i comanda. Pere Gerald, d’Ultramort, ven a Nicolau Flaçà, domer del 

dit lloc, una somera blanca i el seu poltre, pel preu de 110 sous barcelonesos de 

tern. I, realitzada la venda, reconeix rebre’ls i tenir-los en comanda i custòdia, a 

mig lucre, prometent cuidar-los i mantenir-los com si fossin seus.  

AHG Notarial Ru 495, f. 82v-83r.  

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Geraldi, de Ultramorte, gratis vendo vobis, 

Nicholao Flaciani, ebdomedario de Ultramorte, quadam someriam meam pili albi et 

unum pullum, eius natum, precio centum et decem solidos barchinonenses de terno. 

Et facta dicta vendicionem, confiteor me a vobis dictam someriam et dictum pullum 

eius natum a vobis habuisse et recepisse ac tenere in comanda et custodia vestri, ad 

medium lucrum, renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et863 dicte 

somerie et dicti pulli non habitorum in vestra comanda et doli sub hoc [...] pacto et 

condicione quod ego et mei tenamus pro vobis et vestris dictam someriam et dictum 

pullum ac eisdem provideamus ex omnibus suis necessariis tanquam bestiis nostris 

propriis quamdiu de vestri vel vestrorum aut mei vel meorum fuerit voluntate.  

Ita quod vos vel vestri possitis me et meos cogere seu tangere facere ad ex equandum 

dictam someriam et dictum pullum et fructus qui  ex ipsis exierunt. Et tunc deductis 

prius per vos vel vestros de comuni precii sive extimacionis eorumdem dictis centum et 

860 Ratllat: et nibus(?).  
861 Al marge esquerre, abreviatura de debet.  
862 Ratllat: om.  
863 Al marge esquerre: precio VIII denarios.  
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decem solidos habeatis vos vel vestri medietatem totius lucri et emolumenti quod dictus 

in eisdem dederit iure vestre.  

Et ego vel mei aliam et medietatem pro mea custidia et labore. Et si forte dicta animalia 

vel fructus qui ex ipsa exierint acceperint / malum aliquod sive dampnum obtulit mei 

vel meorum. Ego vel mei teneameis inde vobis vel vestris ad restitucione nisi morte 

obierint pectorali, obligando ad hoc vobis et vestris omnia bona mea ubique habita et 

habenda.  

Actum est Rupiani, prima die octobris. 

Testes Bernardus Prim et Petrus Alberti, de Rupiano.  

Document 6.  

[1371, setembre 2.]  

Venda. Pere Ferrer, de Vall-llobrega, i la seva muller Elisenda, venen a Jaume 

Ramon, dit ‘’Bruguera’’, de Rupià, un bou de pèl roig i un ase de pèl negre, pel 

preu de 8 lliures barceloneses de tern, i dues sues o truges blanques i un porc 

blanc, per 42 sous.  

AHG Notarial Ru 493, f. 62v. [no redactat al llibre de notes] 

Petrus Ferrari, de Vallelubricha, et eius uxor Elicsendis, gratis et cetera, vendimus 

vobis, Iacobo Raimundi, alias nominatus Bruguera, de Rupiano, et vestris, quandam 

bovem pili virmilii et unum assinum pili nigri, precio videlicet octo librarum 

barchinonenses  de terno.  

Item vendimus vobis, dicto Iacobo et vestris duas sues pili albi et  unum porchum 

album, precio quadraginta duos solidos.  

Quam precia confiteor a vobis me habuisse et recepisse, renunciando ex et cetera. Et si 

plus et cetera. Conscientes et cetera. Dando et cetera. Promitentes de eviccione et cetera. 

Obligando uterque et cetera.  

Actum et testes ut supra.  
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Document 7.  

[1372, abril 29].  

Acte de cúria. Atenent que Brunissenda i el seu fill pupil Bernat no tenen de què 

viure, Simó de Vinyoles,864 ordena a Bernat de Masdéu, tutor del dit pupil, que 

per a la dita administració vengui, amb coneixement d’en Roca,865 un ase o 

somera. Posteriorment, Guillem Ferrer, corredor, ordenà que l’animal es 

subhastés, i fou comprat per Arnau Fonellar, d’Ultramort, pel preu de 98 sous i 

6 diners.  

AHG Notarial Ru 497, f. 41r.  

Eadem die,866 cum Brunissendis, uxor, et Bernardus, pupillius eius filius,867 non 

haberent de quo possent vivere, ideo, venerabili et discretus Simonis de Vineolis, 

instante dicta uxori mandavit Bernardo de Manso Dei, tutori dicti pupilli, quod pro 

dictam provissionem eis aministranda vendat, cognitione dicti Rocha, quoddam asinam 

sive someriam, ad precio eiusdem provideat dictis uxoris et pupillo, et868 eis dicti pupilli 

cognicioni dicti Rocha.869  

Postea, comperuit Guillelmo Ferrari, curritor qui dixit dictam someriam870 subastasse et 

eam vendidisse precio XCVIII solidos VI denarios Arnaldo Foneyar, de Ultramorte, 

tanquam plus oferenti.  

Document 8.   

[1371], novembre 27. Rupià. 

Venda. Saurina, vídua de Berenguer de Brancós, de Rupià, tutora i mare de 

Margarita, filla i hereva del seu pare difunt, per fer front al pagament d’un 

violari de 40 sous, ven a Bernat Sastre durant nou anys els fruits produïts a una 

vinya que la dita pupil·la posseeix a la parròquia de Rupià, a ‘’Mayola’’. El dit 

comprador haurà de treballar-la i satisfer anualment, durant els nou anys 

següents, com a preu de la venda, 40 sous barcelonesos de tern a Jaume Ramon, 

per a pagar el dit violari.  

AHG Notarial Ru 493, f. 105r. 

864 Jutge ordinari de la cúria de Rupià.  
865 Bernat Roca, batlle de Rupià.  
866 Ratllat: de.  
867 Interliniat: Guillelmi Maymoni.  
868 Raspat: aliis […]. 
869 Calderó.  
870 Ratllat: ve.  
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Saurina, uxori Berengari  de Branconibus, quondam, de Rupiano, tutrix Margarite, filie 

pupille comunis mihi et dicto viro meo, quondam, ac heredes dicti patris suis871, 

attendens et recognoscens vobis, Bernardo Sartoris, dicti loci, quod vos intervenistis 

fideiussorem in872 illa vendicione quam dictus vir meus et ego fecimus Iacobo 

Raimundi, dicti loci, de quadraginta solidos barchinonenses de terno rendalibus, 

censualibus et annualibus ad violarium duarum873 certarum personarum, et alterius 

ipsarum superviventis, racione cuius fideiussoris vos oportet solvere dictos XL solidos 

quolibet anno maxime, cum ego non habeat bona mobilia mea propria vel dictos 

pupillos de quibus874 satisferi valeat in predictis,875 et quod utilius est mei et dicte 

pupille facere vendicione infrascriptum, quam solvere quolibet anno dictos XL solidos; 

ideo, attenta876 et cognita tam per me quam per venerabilemet discretum Simonem de 

Vineolis, iudicem ordinarium castri de Rupiano, utilitate dicte pupille, de consilio et 

auctoritate ac decreto877 dicti iudicis in hiis intervenientibus vendo et titulo vendicionis 

concedo vobis, dicto Bernardo Sartoris, et vestris, hinc ad novem annos proxer venturos 

in quibus sinc novem expleta collecta et recepta omnes fructus et expleta qui et que 

fuerint et dictus dederit in quadam vineam878 dicte pupille infra parrochiam de Rupiano, 

constituta loco vocato ‘’Mayola’’. Sinc affrontat ab oriente in camino, a meridie in 

torrentem, ab occidente in tenedone Guillelmi de Candello879.  

Ita quod titulo presentis vendicionis vos et vestri per totum dictum temporis habeatis, 

teneatis et possideatis dictam vineam cum terra in que sedet et terra eidem contiguam880 

et eam881 podetis et fodiatis ad consuetudinem boni cultoris et omnes fructum et expleti 

ipse et de arboribus ibi plantatis882 provenientes vestros faciatis quam quidem 

vendicionem vobis nomine quo supra et auctoritate et decreto predictis facio sinc melius 

et cetera, precio videlicet quadraginta solidos barchinonenses de terno pro quolibet anno 

predictorum novem annorum quos vos solvatis et solvere teneamini quolibet883 anno ex 

predictis novem annis dicto Iacobo Raimundi, in solutum dictorum XL solidos dicti 

violarii. 

Renunciando ex et cetera. Et [...], et cetera.884 Et si plus et cetera. Conscientes et cetera. 

Faciendo eviccione et cetera. Confiteor et cetera. Fa[...] et cetera. Ad voluntate et cetera. 

Et sic promito et cetera, de evvicione et cetera. Obi[...] et cetera. Iurando et cetera. 

Renunciando benefficio Velleyani et cetera. Et iuri ypotheca et cetera.  
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Et ego, dictus Bernardus Sartoris, recipientes predictam vendicionem a vobis dictam 

tutrice, promito vobis dictos XL solidos quolibet anno dictorum novem annuorum 

dictus Iacobo Raimundi solvere in pace et sine dampno et missione vestri et dicte 

pupille. Et nihil fecit, et cetera. Obligando et cetera. Iurando et cetera. Et ego, dictus 

Simonis de Vineolis, iudex hinc885 legitimo atteni. Et cetera.  

Actum886 XXVII die novembris.  

Testes Bernardus Rosserii, clerici beneficiati tenentis sacristie, et Guillelmi Ferrari, de 

Rupiano.887 

Document 9.  

[1371], desembre 8. Rupià 

Venda. Alegra, vídua de Berenguer Vicenç, de Fonolleres, ven a Cília, muller 

d’Arnau Manló, paraire de Girona, i Bonanata d’en Andreu, de Parlavà, 

absents, els fruits produïts durant els següents sis anys a un camp de terra que 

posseeix a la parròquia de Sant Cristòfol de Fonolleres, al lloc de ‘’Freixes’’, 

pel preu de 100 sous barcelonesos de tern. La filla d’Alegra, Berenguera, es 

constitueix com a fidejussora de la venda.  

AHG Notarial Ru 495, f. 146r-147r.  

Sit omnibus notum quod ego, Alegra, uxori Berengari Vincencii, quondam, de 

Foneyeriis, gratis et ex certa sciencia, per me et meos, vendo titulo pure et perfecte 

vendicionis vobis, Cilie, uxori Arnaldi Manlo, paratori Gerunde, et Bonanate d’en 

Andreu, de Palaravano, licet absentibus,888 et vestris hinc ad sex annos proxer venturos 

et continue subsequentes omnes fructus et expleta qui et que fuerint infra dictos sex 

annos in quodam campo terre meo quem habeo et teneo infra parrochia Sancti 

Christofori de Foneyeriis, loco vocato Frexes, sinc affrontat ab oriente, in tenedone 

Bernardi Rubey, a meridie, in tenedone Antonii Mironi, ab occidente in tenedone Petri 

Suyerii, a circio in camino.  

Ita quod titulo presentis vendicionis vos et vestri habeatis et teneatis dictum campum et 

ipsum laboretis ex omnibus suis laboracionibus vestris missionibus,889 et percipiatis 

omnes dictos fructus et explite qui et que fuerint et Deus dederit et percepi poterit in et 

ex dicto campo per totos dictos sex annos proxer venturos, et vestros faciatis.890  
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Hanc autem vendicione dictorum fructium et expletorum vobis et et vestris per totum 

dictum temporis facio891. Et melius et utilius potere dici et intelligi ad omnem vestrum 

et vestrorum bonum et sanum intellectum, precio videlicet centum solidos 

barchinonenses de terno, quos a vobis habui et recepi, renunciando excepcioni dicte 

peccunie non numerate et non recepte et doli. Et illi legi qua deceptis ultra dimidiam 

iusti precii subvenitur. Et si amplius valent vel valebunt ea que racione huiusmodi 

vendicionis receperitis precio antedicto totum illud plus vobis et vestris dono et remito 

donacione pura et irrevocabili inter vivos.  

Constituens mei predictam que vobis vendo vestro vestrorumque precario nomine 

possidere vel contra quousque inde corporaliter acceperitis possesionem quam liceat 

vobis inde apprehendere quecumque volueritis absque faticha et requisicione mei et 

meorum, et curie, ac alterius cuiuscumque persone et eam penes vos et vestros per 

totum dictum tempore retinere. 

Cedendo nichilominus et dando vobis et vestris in predictis omnia iura mea et loca et 

omnes voces, vices, raciones et acciones meas, reales et personales, et alias quascumque 

mei et meis in predictis pertinentes et pertinere debentes892 quamcumque racione. 

Faciendo et constituendo vos et vestros in predictis veros dominos et procuratores ut 

iurem vestram propriam ad omnes vestras et vestrorum voluntates ibi ipsi omni tempori 

faciendas.  

Et sic promito vobis et vestris predictam vendicione et omnia alia et singula supradicta, 

rata et firma habere et ea que vobis vendo facere, habere, tenere et possidere in pace et 

secure contra cunctos. Et inde vobis et vestris teneri promito de evic-/cione teneri, licis 

et extra. Ita quod si per quancumque persona cuiuscumque status aut condicionis existat 

fiet movebitur vel intemptabitur vobis vel vestris questio, peticio vel demanda, in 

iudicio vel extra, in vel pro predictis in continenti promito me ponere ante vos893 in 

iudicio et extra. Et in me suscipere ducere prosequi et tractare totum onus letigii et 

causam seu causas ducere a principio licis usque in finem meis propris missionibus et 

expensis ac servare et liberare vos et vestros et bona vestra penitus indempnes et 

predictis vel si vos vel vestri volueritis possitis ipsas questiones et causas prosequi et 

tractare per vos vel interponitam personam a principio licis usque in finem.  

Ego, emptore, promito vobis et vestris restituere et emendare omnes missiones, dampna 

et interese quas vel que vos vel vestros facere894 aut sustinere pro predictis quoquomodo 

opportebit in iudicio vel extra sive in lice obtinatis vel etiam subcumbatis. Remitens 

vobis et vestris ex pacto onus denunciandi et apellandi necessitatem.  

Et pro predictis accendendis firmiter et complendis, obligo vobis et vestris omnia bona 

mea ubique habita et habenda. Et iuro per Deum et eius sancta IIIIor Euvangelia 
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corporaliter tacta predictam vendicionem et omnia alia et895 singula supradicta semper 

rata, grata et firma habere, tenere et servare, attendere et complere, et contra ea non 

venire aliqua racione. Virtutem cuius iuramenti renuncio quantum ad hec benefficio896 

Senatus Consulti Velliyani et omni alii muliebri auxilio.  

Et ego, Berengaria, filia dicte venditricis, uxorique Bernardi Lauretii, de Foneyeriis, 

conscientes dicte vendicioni, laudo hec, et firmo, et etiam precibus et amore dicte 

domine matris mea venditricis instituo me fideiutricem et principalem restitutricem 

vobis dictis extritribus et vestris de omnibus et singulis in quibus et de quibus dicta 

mater mea vobis tenerit et promisit et etiam de eviccione et aliis predictis una cum dicta 

matre mea venditrice et sive ea in vita et morte, renuncians quantum ad hec benifficio 

divisionis et ius constitucionis et illi legi qua tanetur ut prius conveniatur principalis 

quam fideiussor897 et benefficio Senatus Consulti Velleyani, et omni alii muliebri 

auxilio et obligando ad hec vobis et vestris omnia bona mea ubique habita et habenda. 

Iurans per Deum et eius sancta quatuor Euvangelia corporaliter tacta predicta, accedere 

et com-/plere et contra ea non venire aliqua racione. 

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, promitimus et paciscimur tam ego, dicta 

Alegra, principalis venditrix, quam ego, Berengariam,898 fideiutrix, in manu et posse 

notari infrascripti tanquam publice persone, nomine vestro et nomine omnium aliorum 

quorum interest vel interese potere aut poterit legitime stipulantis, paciscentis et 

recipientis.  

Actum est hoc Rupiani, VIII die decembris. 

Testes, Berengarius Portelli, de Foneyeriis, et Bernardus de Ruppe, de Palaravano.  

Document 10.  

[1371], novembre 21. Rupià.  

Venda. Jordà d’Abellars, fill i hereu del difunt Jordà d’Abellars, de Rupià, ven 

a Pere i Jaume de Bordils, ciutadans i drapers de Girona, absents, tots els seus 

drets i accions contra Arnau Massiot, de Millars, parròquia de Madremanya, la 

seva muller Sibil·la, principals, i Guillem d’Olm, de Planils, parròquia de Cassà 

de Pelràs, i Guillem Bernadich, de Púbol, fidejussors i hereus dels béns que 

foren de Guillem Pere, difunt, de Púbol, a raó d’un deute de 174 sous i 3 diners 

barcelonesos de tern de solucions passades d’un censal anual de 64 sous i 4 

diners comprat pel seu pare.  
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AHG Notarial Ru 495, f. 127v-128r.  

Sit omnibus notum quod ego, Iordanus de Apiliariis, filius et heres Iordani de Apiliariis, 

quondam, de Rupiano, gratis cedo et dono titulo pure et perfecte vendicionis vobis, 

Petro et Iacobo de Burdillis ciuibus et draperiis Gerunde, licet absentibus, et cui vel 

quibus volueritis, omnia iura mea et loca, voces, vices, raciones et acciones meas, reales 

et personales, et alias quascumque mihi nomine hereditario quosque et meis pertinentes 

et pertinere debentes adversus et contra Arnaldum Macioti, de Miaris, parrochie de 

Matremagna, et Sibiliam, eius uxor, principales, et Guillelmum de Ulmo, de Planillis, 

parrochie de Caciano de Pilo Raso, et Guillelmum Bernadich, de Pubelo, fideiussores et 

heredes bona et bonorum detentores que fuerunt Guillelmi Petri, quondam, dicti loci de 

Pubelo, fideiussores et eorum bona, racione et accione centum septuaginta quatuor 

solidos et trium denarios barchinonenses de terno mihi de solucionibus preteritis 

debitorum ex illis sexsaginta quatuor solidos et quatuor denarios dicte monete 

rendalibus censualibus quos dicti coniunctis principales dicto patri meo, quondam, 

rediderunt / et dicte et solvere per duos terminos anni si et suis promisserunt de omnia 

vita eorum naturali et alterius ipsorum superviventis cum instrumento inde ut assero 

octava decima die aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCº Lº IIº, confecto in posse 

Guillelmi de Collis, quondam, notarii publici substituti auctoritate regia a Bernardo de 

Toylano, quondam, publico Gerunde notario. Et in quibus dicti Guillelmus de Ulmo, et 

Guillelmus Bernadich, et Guillelmus Petri, fideiussores interesserunt de quoquidem 

instrumentum vobis et vestris copiam dare promito cociens quotiens vobis fuerit 

necessarium a vobis fuero requisitus vel modo aliquo monitus in iudicio et extra, quibus 

iuribus, vocibus, vicibus et racionibus et extra causa huius cessionis possitis vos et 

vestri uti agere et experiri in iudicio et extra tenere dictos principales et fideiussores et 

eorum bona per predictis. Et dictos coniugues principales et fideiussores et eorum bona 

et dictos heredes et bonorum detentores dicti Guillelmi Petro, pro predictis convenire et 

reconvenire et dictos centum septuaginta quatuor solidos et tres denarios ab eis potere 

exhigere consequi et habere ipsi eisdem apocham facere et omnia alia et singula in 

predictis et circa pro dicta libere facere et emytere quecumque ego facere poteram ante 

huiusmodi instrumenti confeccionem et instrumenti cessione instituciones et faciens vos 

et vestros in predictis vos dominos et procuratores ut iurem vestrum propriam ad 

agendum exercendum, experiendum ipsum omnes vestras voluntates libere faciendum.  

Et primitus in vobis cessione pro dictam confiteor me a vobis numerando habuisse et 

recepisse omni mea voluntati centum septuaginta quatuor solidos899 et tres denarios 

barchinonenses de terno, renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et non 

recepte et doli promitens vobis et vestris predictam cessionem et900 alia predictam rata, 

grata et firma habere et ea facere habere et recipere et solvere tenere cunctos, et inde 

vobis et vestris teneri promito de eviccione omnique dampno et interesse licet et extra 

obligando ad hoc vobis et vestris omnia bona mea ubique et habenda, renunciando 
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quantum ad hoc omni iuri tenere predictam venienti hoc igitur omnia et singula supra 

dicta facio, promito et pascistor in manu et posse notari infrascripti, tanquam publice 

persone, nomine vestro et nomine omnium aliorum quorum interest vel interesse potere 

aut poterit legitime stipulantis paciscentis et recpientis.  

Actum est hoc Rupiani XXI die novembris.  

Testes, Bernardus de Ruppe, de Palaravano, et Raymundus de Orto, de Caciano de 

Piloraso.  

Document 11.   

[1372], maig 17. Rupià.  

Venda. Joan Ruffelli, de Foixà, i la seva muller, Guillema, venen a Bernat 

Prim, de Rupià, un violari de 15 sous barcelonesos de tern de renda censal, de 

vida natural del dit Joan i de Bernat Carmençó, fill seu, i els seus supervivents, 

que s’han de satisfer en dos terminis anuals, dins la casa del dit Prim, pel preu 

de 115 sous.  

AHG Notarial Ru 496, f. 76r-77v. 

Sit omnibus notum quod nos, Iohanes Ruffelli, de Fuxano, et eius uxor, Guillema, gratis 

et ex certa sciencia, per nos et nostros, vendimus titulo pure et perfecte vendicionis 

vobis, Bernardo Prim, de Rupiano, et vestris et cui vel quibus volueritis, de omnia vita 

naturali mei, dicti Johanis et Bernardi Carmençoni de Fuxano, filii mei, et alterius mei 

dictus Johanis et dicti Bernardi Carmençoni superviventis, quindecim solidos 

barchinonenses de terno, rendales, çensuales et annuales, habendos et percipiendos 

scilicet medietatem hinc ad medium annum et aliam medietatem hinc ad unum anum et 

postea annuari successium terminis et solucionibus ante dictis. 

Et hoc901 specialiter super omnibus bonis nostris alodialibus, et generaliter super 

omnibus aliis bonis nostris mobilibus et immobilibus, privilegiatis et non privilegiatis et 

aliis iuribus et accionibus nostris presentibus et futuris. Et, non obstante, predictam 

specialiter obligacione habeatis recurssum ad generalem902 et nos distingere possitis 

cum eadem et econverso. Sit quod vos, vestri et quos volueritis habeatis et percipiatis 

paciffice et sine cuiusquam contradiccionem et sine sumptibus vestris et vestrorum 

predictos quindecim solidos et eos nos solvere pactare teneaminur et promitimus vos et 

vestri intus locum de Rupiano, in hospicio habitacionis vestre, sub pena tercii curia, nos 

distringenti adquirendi ad requisicionem quinque dierum ad quam penam nos obligamus 
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ipsi curie in posse notari infrascripti nomine eiusdem stipulantis hanc vendicionem de 

predictis quindecum solidos censualibus vobis et vestris terminis et solucionibus ante 

dictis ex solvendis de omnia vita naturali mei dicti Iohanis et Bernardi Carmençoni, fili 

mei, et alterius mei dicti Iohanis et dicti Bernardi Carmençoni superviventis, facimus 

sinc melius et utilibus potere dici et intelligi ad omnem vestram et vestrorum bonum et 

sanum intellectum, precio videlicet centum et quinque solidos barchinonenses de terno, 

quos nos a vobis numerando habimus et recepimus.  

Renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et non recepte et doli. Et illi legi 

que deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Et si amplius nunc valere presens 

vendicio aut decetero valuiter precio memorato totum illud plus vobis et vestris damus 

et remitimus donacione pura et irrevocabili inter / vivos, cuius siquidem rey vendint 

possessionem vel quasi vos, vestro vestrorumque nomine possideo  vel quasi donente 

eiusdem rey tam de iure quam de facto ad emptus fuiteris corporalem inquam intrandi 

ad ipistendi et retinendi demum advenierem altero dictorum terminorum, damus et 

conferimus potestatem, cedendo nicholominus et dando vobis et vestris in predictis 

omnia iura nostra et loca, voces, vices, raciones et acciones nostras, reales et personales, 

et alias quas cumque vobis et vestris in predictis pertinentes et pertinere debentes 

quacumque racione, faciendo et constituendo vos et vestros in predictis dominos et 

procuratores ut iurem vestram propriam ad omnes vestras et vestrorum voluntates ibi et 

inde faciendas.  

Et sic promitimus vobis et vestris predictos quindecim solidos rendales, censuales, 

solvendos et prestandos de omni vita naturali mei, dicti Johanis Ruffelli, et dicti 

Bernardi Carmençoni de Fuxano, et alterius mei et dicti Bernardi Carmençoni 

superviventis vos et vestros facere, habere, tenere et possidere in pace et secure contra 

cunctos. Et inde vobis et vestris teneri promitimus de eviccione omnique dampno et 

interese licet et extra, obligando ad hoc vobis et vestris usque nostrum in solutum nos et 

omnia bona nostra ubique habita et habenda, renunciantes quantum ad hoc benefficio 

[...] et nomino constitucionis.  

Et ego, dicta mulier, benefficio Senatus Consulti Velleyani et auctentice incipienti sique 

mulier iuri ypoteche mei quod habemus in bonis dicti viri mei. Ad hoc ego, Bernardus 

Carmençoni de Fuxano, gratis et ex certa sciencia, constituo meo fideiussorem 

principalem paccatorem solutorem et restitutorem vobis dicto emptori903 et vestris et 

quibus volueritis de predictis quindecim solidos annualibus vobis et quibus volueritis 

modo et forma quibus supra venditis id eviccione et aliis predictis in quibus dicti 

venditores vobis tenentur et sunt obligati et etiam dicte curie mei distringenti de dicta 

pena tercii si forem comitere cum dictis principalibus venditoribus et sive eis in vita et 

morte.  

Et hoc pretibus et amore ipsorum venditorum promitens me firmiter teneri et obligari 

nobis et nostris de904 predictis quindecim solidos annualibus dictis terminis prestandis 
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annuarium modo et forma quibus supra ac solvendis et etiam de evvicione et aliis 

predictis in quibus dicti principales venditores vobis tenentur et sunt principaliter 

obligati cum dictis principalibus venditoribus et sive eis in vita et morte. Et pro 

predictis, attendendis finiter et complendis, obligo vobis et vestris, me et meos, et omnia 

alodia et bona et iura mea mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata, ubique 

presencia et futura, renunciantis sicenter super hiis legi dicenti quod prius conveniatur 

principalis905 quod fideiussor et omni legum, auxilio et preterea tam nos dicti 

principales venditores quam ego, dictus Bernardus Carmençoni, fideiussor, volentes 

nos, dictum emptorem et nostros, / eviccione super predictis habere cautelam 

promittimus nobis per vos et vestros quisque vestrum in solutum, renunciantes ut infra 

quod solvemus vobis per nos et nostros quisque vestrum in solutum, renunciantes ut 

infra quod solvemus vobis, dicto emptori et quibus volueritis, dictos906 quindecim 

solidos annuales de omni vita naturali dicti Johanis907 Ruffelli et Bernardi Carmençoni 

de Fuxano et alterius908 nostrum superviventis terminis modo et forma predictis et alia 

predicta faciemus, servabimus et complebimus alia volumus et concedimus vobis et 

vestris pacto expresse inter nos et nos convento et stipulacione sollempni vallato quod 

stanti qualibet solucione dicti violarii cessata alia iure sollempnitate non spectata nec 

querimonie nec retroquerimonia facta vel alia stilo curie non servato immo omni iuris, 

ordinis emisso fiat executio contra nos et nostros et quemlibet nostrum mobilia et 

immobilia, privilegiata et non privilegiata, ut potere vestis, pannos, lectos, utensilia, 

domus et coquine909 et etiam alia bona nostra et iura quecumque sinc et ubicumque pro 

ut vos vel vestri hoc duxeritis requirendum et captis pigneribus pro predictis in 

continenti sine temporis, spacio et sine omni faticha et requisicione curie910 ac alterius 

cuiuscumque persone et sine aliquo intervallo ipsa pignera sive mora vendantur911 et 

veneri possint plus offerenti preciis iustis sive iniustis, in continenti talem quod nos et 

lito ex preciis ipsorum pignerum habeatis solucionem seu soluciones tunc temporis 

cessatas ex dictis quindecim solidos annualibus et sumptus pro inde factos. Et hoc fiant 

et fieri habeant pacto expresse inter vos et nos conveto cociens, quociens in dictis 

solucionibus seu altera earum cessari contingerit quoquomodo.  

Et non possimus nos nec nostri dicete ponere seu allegare in iudicio vel extra quod 

curritor publicus vel curia dicta pignera certo tempore deberet tenere antequam 

venderentur vel ipsa pignera non deberent ita brevi tempore distrihi sive vendi vel quod 

ipse pignera non venderentur tali vel tam modico precio vel912 alias excepciones 

dilatorias  perremptoria et fori declinatorias nec etiam ullas deffensiones nec 

excepciones de iure vel de facto minimum opponemus quominus predictam executio 

fieret per modum superius pretatxatum quantum per nos et nostros tam spacio decem 
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seu viginti dierum vel illo quod datur tam per querimonia quam post querimonia factam 

et spacio decem dierum quibus curritor seu curia deberet ipsa pignera capta tenere 

/spacio per quod curritor publicus deberet pignera publice subastare quam etiam 

omnibus aliis et singulis spaciis excepcionibus et deffensionibus et iure vel consetudine 

qualitercumque introductis et introducendis vel propter quas predictam execucio 

impediri vel retardari valeat de iure vel de facto directe vel indirecte vel alia 

quoquomodo super predictis et singulis scienter et expresse et etiam de plana id certa 

sciencia, renunciamus quam generalem renunciacionem cum valeat volimius et operari 

in hac parte quantum si specialiter et nominatim cui libet consuetudini iuri, legi, racioni, 

stilo, usui et consuetudini contra predictam facienti seu facientibus quoquomodo esset 

per nos legitime renunciatum ceterim si forssam vos vel vestri accione dictorum 

quindecim solidos rendalium et censualium et annualium modo et forma quibus super 

solvendorum aut racione dicte execucionis faciende aut racione bonorum nostrorum 

vendendorum vel alia quoquomodo missionis aliquis feceritis seu expenssas in idvocatis 

scriptoribus stigionibus curritoribus et officialibus quibuscumque vel alia quoquomodo 

dampnum aliquod vel gravamen seu interese modo aliquo passus fueritis totum vobis 

vel vestris restituere promitimus vestre omni mode voluntati.  

Et inde credanini vestro simplici verbo sine testibus et iuro. Renunciantes quantum ad 

hoc benefficio divisionis et novem constitucionis. Et ego, dicta mulier, benefficio 

Senatus Consulti Velleyani sique mulier et iuri ypoteche mea. Et ego, dictus Bernardus 

Carmençoni, illi legi que cavetur ut prius conveniatur principalis quam fideiussor et 

omni alii iuri contra predicta venienti. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis 

firmiter et complendis obligamus vobis et vestris quisque vestrum in solutum, 

renunciantes ut supra nos et nostros et omnia bona mostra ubique habita et habenda 

presencia et futura, iurantes per Deum et eius Sancta Quatuor Euvangelia corporaliter 

tacta predictam vendicionem obligationis et pactionis.  

Renunciantes nec non omnia alia et singula supradicta rata, grata et firma habere, tenere 

et servare attendere et complere et contra ea non venire aliqua racione. Et igitur omnia 

et singula supradicta facimus, promitimus et paciscimus ac etiam iuramus in manu et 

posse notari infrascripti tanquam publici persone913 nomine vestro et nomine omnium 

aliorum quorum interest vel interese potere aut poterit legitime stipulantis paciscentis et 

recipientis.  

Actum est hoc Rupiani, XVII die madii.  

Testes Matheus Russi et Francischus, eius filius, de Rupiano.  

913 Ratllat: m.